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m.fl., i hvilken man ønsker indberetning om 
skatterådgiverne til brug for registrering i 
statsskattedirektoratet, er i overensstemmelse 
med lov om offentlige myndigheders regi- 
stre?« 

Begrundelse 

Selv om ministeren ifølge B.T.s artikel af 
6. december 1983 straks har taget afstand fra 
og fået tilbagekaldt statsskattedirektoratets 
hemmelige instruks om registrering af skatte- 
rådgivere, der overtræder ånden i skattelov- 
givningen, bedes ministeren redegøre for, i 
hvilket omfang der hermed er foretaget en 
overtrædelse af lov om offentlige myndighe- 
ders registre. 

Svar( 4/1 84): 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Loven om offentlige myndigheders registre 
(lov nr. 294 af 8. juni 1978) gælder for 
EDB-registre, der føres for den offentlige 
forvaltning, og som indeholder personoplys- 
ninger. 

Et EDB-register, som omfattes af loven 
om offentlige myndigheders registre, og som 
føres for en statslig myndighed, må kun op- 
rettes i henhold til godkendelse af vedkom- 
mende minister efter forhandling med fi- 
nansministeren. 

Før et register godkendes, skal der indhen- 
tes en udtalelse fra registertilsynet. 

Inden et register tages i brug, skal der væ- 
re fastsat registerforskrifter om registerets 
opbygning og drift. Der skal således være 
fastsat bestemmelser om registrering og op- 
bevaring af registerets, oplysninger, om regi- 
strerede personers adgang til at få oplysninr 
ger om sig selv samt om videregivelse af op- 
lysninger til private og offentlige myndighe- 
der. 

For så vidt angår den i spørgsmålet nævn- 
te çirkulæreskrivelse af 17. november 1983 
fra statsskattedirektoratet om skatterådgivere 
m.m., kan jeg oplyse, at jeg, da jeg blev be- 
kendt med skrivelsen, straks foranledigede, 
at denne blev tilbagekaldt, hvilket omgående 
skete. 

Jeg kan endvidere oplyse, at der ikke i 
statsskattedirektoratet i tilslutning til cirkulæ- 
reskrivelsen er oprettet nogen fortegnelse 

eller register. Der ses derfor ikke at foreligge 
et problem i forhold til loven om offentlige 
myndigheders registre. 

Spm. nr. S 338 

Til undervisningsministeren (15/12 83) af: 

Agerschou (SF): 
»Vil ministeren sørge for, at uddannelses- 

kapaciteten på den sociale højskole i Esbjerg 
snarest bliver fuldt udnyttet?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er, at direkto- 
ratet for de videregående uddannelser i som- 
meren 1983 standsede optagelsen i 2. tilmel- 
dingsrunde til den sociale højskole i Esbjerg. 
Det betyder, at den sociale højskole i Esbjerg 
i forhold til sin kapacitet har plads til yderli- 
gere 20 studerende fra 1. februar 1984. Med 
den aktuelle mangel på uddannelsespladser 
er det uforståeligt, hvis disse pladser rent 
faktisk skal stå tomme den 1. februar. Derfor 
spørges, om ministeren vil sørge for, at ud- 
dannelseskapaciteten på den sociale højskole 
i Esbjerg snarest bliver fuldt udnyttet. 

Svar (10/1 84): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Som det fremgår af mit svar på et tidligere 

spørgsmål (nr. S 1504) er alle ansøgere, der 
har søgt optagelse på den sociale højskole i 
Esbjerg i sommeren 1983, blevet optaget, 
hvis de opfyldte adgangsbetingelserne eller af 
højskolen var blevet optaget med dispensati- 
on fra de gældende betingelser og ikke fik et 
højere prioriteret ønske om optagelse op- 
fyldt. 

Da jeg fortsat har den opfattelse, at en 
reduktion i optagelsen til socialrådgiverud- 
dannelsen bør finde sted, har jeg ikke fundet 
det rigtigt at udbyde ledige pladser på høj- 
skolen i Esbjerg med henblik på studiestart i 
februar 1984, før der er taget stilling til, 
hvorledes reduktionen skal finde sted, jfr. 
mit svar på spørgsmål nr. S 339. 

Spm. nr. S 339 

Til undervisningsministeren (15/12 83) af: 

Agerschou (SF): 


